
UCHWAŁA NR V/124/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie apelu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP 
w sprawie przyszłego funkcjonowania Centrum Kultury „Park Dzieje” 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie apelu Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP w sprawie przyszłego funkcjonowania 
Centrum Kultury „Park Dzieje”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Apel, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F939C92-7E92-4913-A33B-70284882DE67. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/124/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
przyszłego funkcjonowania Centrum Kultury „Park Dzieje” 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się z apelem do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o zaniechanie lub odłożenie w czasie decyzji o wycofaniu się ze współprowadzenia Centrum 
Kultury „Park Dzieje” – instytucji kultury powołanej do życia w dniu 21 kwietnia 2023 r. przez 
Stowarzyszenie Dzieje oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Decyzja o rychłym rozwiązaniu umowy skutkować będzie ryzkiem utraty fenomenu społecznego 
wspaniale działającej organizacji, której naczelnym celem jest „łączenie historią”. Zaprzestanie działalności 
„Parku Dzieje” oznacza w pierwszej kolejności wywołanie odczucia zawodu i zmarnowanie wysiłku rzeszy 
wolontariuszy zgromadzonych wokół projektu, jak również wielu instytucji wspierających (w tym 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego), jak również de facto zaprzepaszczenie inicjatywy 
o szczególnym znaczeniu z punktu widzenia ogólnonarodowego. 

Wspomnieć należy, iż Centrum Kultury „Park Dzieje” dodaje nadto spektakularności Szlakowi 
Piastowskiemu, tj. głównej atrakcji turystycznej Województwa Wielkopolskiego związanej z początkami 
polskiej państwowości, a wydarzenia artystyczne realizowane wespół przez profesjonalistów 
i wolontariuszy niosą ze sobą nić narracyjną, której przesłaniem jest międzypokoleniowa kultura pamięci, 
obejmująca nie tylko zbiorowe doświadczenia nagromadzone w ciągu pokoleń, ale także wartości naczelne 
– drogowskazy na przyszłość. Integracja społeczeństwa poprzez wspólnotę dziejów, a także uniwersalność 
prezentowanej symboliki sprawia, że geneza polskiej państwowości – mająca tak ogromne znaczenie dla 
naszej tożsamości – odkrywana jest na nowo, w sposób przystępny i atrakcyjny dla obywateli z różnych 
części Polski, niezależnie od ich wieku. 

Działalność instytucji jest dostrzegana i wyróżniana, czego przykładem jest m.in. nominacja do nagrody 
Wydarzenie Historyczne Roku 2023. 

Kierując się zasadą gospodarności w realizacji zadań publicznych, nie można nie wspomnieć o nakładach 
inwestycyjnych realizowanych ze środków publicznych, w tym środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz dotychczasowym wsparciu udzielanym już dotychczas przez różne podmioty (w tym m.in. 
Koleje Wielkopolskie) wspierające działanie projektu. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Wielkopolskiego apeluje: 

1) o odstąpienie od decyzji o braku realizacji ww. umowy z dnia 21 kwietnia 2023 r. lub odłożenie o 12 
miesięcy działań w tym zakresie, celem umożliwienia Stowarzyszeniu Dzieje wypracowania wraz 
z Ministerstwem Dziedzictwa Narodowego nowego rozwiązania na kolejne lata lub stworzeniu strategii 
funkcjonowania projektu w przyszłości w oparciu o nowego partnera; 

a nadto: 

2) o umożliwienie bezpłatnego korzystania z nieruchomości i infrastruktury, które stanowiły dotychczas 
zasób instytucji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F939C92-7E92-4913-A33B-70284882DE67. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/124/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie 
uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F939C92-7E92-4913-A33B-70284882DE67. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/124/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przyszłego funkcjonowania Centrum Kultury „Park Dzieje”
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1

	Uzasadnienie


